Se debe considerar que para la etapa de postproducción los largometrajes deberán presentarse 
a evaluación nuevamente, pudiendo solicitar hasta $2,000,000.00 (dos millones de pesos 00/100 
M.N) más.  

Para Cortometrajes  

❖ El monto máximo de FOCINE por proyecto será hasta $750,000.00 (Setecientos 
cincuenta mil pesos 00/100 M.N.)  Este monto deberá cubrir el proceso de Producción 
1 y Postproducción 1 (continuidad), de los cuales se podrán otorgar hasta $550,000.00 
para producción y hasta $200,000.00 para postproducción, lo que podrá representar 

hasta el 80% del costo total del proyecto, incluyendo en el porcentaje otros apoyos de